
Protokół  Nr XXIV/2012

z przebiegu XXIV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 30 listopada 2012 r. 

od godziny 1300 do 1605 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG,

•Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

•Stefan Piechocki – etatowy członek Zarządu Powiatu w Pile,

•Jan Pikulik – radny Rady Powiatu w Pile,

•Stanisław Jendrzejewski – radny Rady Powiatu w Pile,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

•Adam Smełsz – informatyk,

•Kamila Bąk – inspektor ds promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

• Czesław Pająk – Dyrektor MGOK w Wyrzysku.

•Inni goście  :

•Dominika Łoboda – prasa,

•Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

•Beata Kempińska – Gazeta Regionalna Powiat,

•Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

• Ahmad Thabit Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. z 

o.o.,

•Barbara Klóska – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie,

• Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 

http://www.naszwyrzysk.pl/
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Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wyrzysk na lata 2012-2036,

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu,

4) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2013 r.,

5) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r.,

6) zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I 

półrocze 2013 r.,

7) Programu współpracy Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi 

osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek 

samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy Wyrzysk  w sferze  zadań 

publicznych na rok 2013,

8) zgłoszenia inicjatywy nadania odznaczeń,

9) przeprowadzenia  kontroli  w  związku  ze  złożoną  skargą  na  działania  Dyrektora 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu 

na dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Wyrzysk.

9. Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych za rok 2011/2012, w tym o wynikach 

sprawdzianów i egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez 

Gminę  Wyrzysk  – materiały przedstawia  Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych i 

Bezpieczeństwa.

10. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w 
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okresie międzysesyjnym.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

oraz odpowiedziach na te interpelacje.

12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zakończenie obrad.

Ad. 1    Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan 

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj. 

100% ustawowego składu organu. Stąd Rada była władna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny,  Pan 

Zbigniew Piotrowski.

Ad. 4 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje 

zmian?

Zmian nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła porządek obrad.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  powyższy protokół  był  dostępny do  wglądu  w biurze 

Rady,  a także przed sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się  z jego treścią.  W związku z 

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania,  Rada jednogłośnie,  w obecności  15 radnych przyjęła  protokół  bez jego 

odczytania.
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Ad.  6   Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś  z  radnych  chciałby zadać  pytania  do  przedstawionych 

materiałów?

Dyskusji nie nawiązano.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji 

uchwał Rady Miejskiej stanowią załącznik nr 4.

Ad. 7    Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Głos zabrał  radny Rady Powiatu  w Pile,  Pan Stanisław Jendrzejewski,  który w kilku zdaniach 

przedstawił  jakimi  sprawami  w  dniu  wczorajszym  zajmowała  się  na  sesji  Rada  Powiatu. 

Mianowicie  przyjęto  informację  Wielkopolskiego  Zarządu  Melioracji  Urządzeń  Wodnych 

Rejonowego Oddziału w Pile o realizacji inwestycji w zakresie melioracji i w zakresie utrzymania 

wód oraz urządzeń melioracyjnych podstawowych i szczegółowych na terenie Powiatu Pilskiego w 

roku  2011.  Sprawy  głównie  dotyczyły  jazu  w  Byszkach,  Łobżenicy  i  Stawu  Młyńskiego  w 

Łobżenicy. Z tego względu, że to sprawa bardzo ważna, bo od tego zależy również bezpieczeństwo 

Wyrzyska,  jak  będzie  funkcjonował  jaz  w  Łobżenicy  radny  dokładnie  dopytał,  o  to  czy 

niewyremontowany jaz po wypadku i przesuwający się termin remontowania tego jazu  nie zagrozi, 

nie  skomplikuje  swobodnego  spływu  wód  późnojesiennych  i  wczesnowiosennych.  Dyrektor 

Rogoziecki  zapewnił radnego, że sprawa jest bezpieczna i pomimo że remont nastąpi dopiero w 

roku  przyszłym,  gospodarz  jazu  –  Spółka  Wodna  w  Złotowie  –  jeszcze  przed  zimą  dokona 

dodatkowych zabezpieczeń, bo obecne, które tam się znajdują są niewystarczające, bo przyczółki w 

wyniku  wypadku  drogowego  zostały  połamane.  Poza  tym  zajmowano  się  funkcjonowaniem 

Powiatowego  Związku  Spółek  Wodnych  z  siedzibą  w  Wyrzysku.  Będąc  przy  głosie  radny 

pogratulował Wyrzyskowi. Ocena działalności tej spółki była bardzo wysoka. Wykonują dużo prac 

zleconych.  Przyjęto  również  uchwałę  w  sprawię  przyjęcia  aktualizacji  Programu  Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Pilskiego na lata 2012-2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-

2019. Jak państwu wiadomo powiedział radny, Powiat nie zajmuje się już gospodarką odpadami 

tylko  ochrony  środowiska  w  szerszym  pojęciu.  Program  zabezpiecza  wystarczająco  ochronę 

środowiska.  Przyjęto  również  Program  współpracy  powiatu  pilskiego  z  organizacjami 

pozarządowymi  powiatu,  o  których  mowa  w  art.  3  ustęp  3  ustawy  o  działalności   pożytku 

publicznego i wolontariacie. Podjęto również uchwałę w sprawie przyznania dotacji dla Szpitala 

Specjalistycznego w Pile, dotyczy przekazywania środków na zakup karetki do udzielania pomocy. 

Wyrażono  zgodę  na  przyjęcie  na  mienie  pilskiego  powiatu  nieruchomości  Skarbu Państwa jak 
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również drobne zmiany w budżecie. Interpelacji poważniejszych nie było. Poza tym radny podzielił 

się pewną refleksja spoza Rady, z pobytu w dniu wczorajszym w Wyrzysku u optyka w „starej” 

przychodni  koło  budynku  po  byłym  Komisariacie  Policji.  Zwrócili  się  do  radnego  z  prośbą 

mieszkańcy Wyrzyska o podjęcie interwencji, ponieważ nie można parkować na rynku głównym, 

placu  koło  kościoła,  tak  jak  przedtem  i  utrudnia  to  dokonywanie  zakupów  w  sklepach.  Tak 

twierdzili,  że  rozumieją  problem od  strony wojewódzkiej.  Natomiast  mieszkańcy mieliby  taką 

prośbę,  by  przywrócić  poprzedni  stan  z  ewentualnym  ograniczeniem czasowym postoju  przed 

sklepami. Radny powiedział, że nie zajął stanowiska w tym względzie, bo to nie Jego kompetencje. 

Obiecał jedynie, że sprawę przedstawi na sesji, żeby ewentualnie problem rozpatrzyć. Powiedział, 

że dokładnie nie zna problemu, ale sam go doświadczył, bo 2 razy musiał objechać rynek, żeby 

znaleźć miejsce do parkowania. 

Zabierając głos Burmistrz M. Bratkowska odniosła się do kwestii parkowania. Wiem powiedziała 

Burmistrz,  że  w  każdej  sprawie,  którą  rozpatruje  się  generalnie  na  rzecz  społeczeństwa  są 

zadowoleni  i  są  niezadowoleni.  Zawsze  tak  było,  jest  i  będzie.  Podkreśliła,  że  po  pierwsze 

organizację ruchu przygotowywała osoba profesjonalnie do tego przygotowana, merytoryczna, z 

uprawnieniami. Po drugie projekt organizacji ruchu zanim zostanie zastosowany jest zatwierdzany 

przez Starostwo, ściślej  przez Starostę.  Zanim dojdzie do takiego zatwierdzenia,  projekt jest  na 

poziomie powiatu opiniowany przez Policje. On jest zgodny z prawem i w ocenie Pani Burmistrz 

znacząco porządkuje ruch i parkowanie na rynku. I dziwi mnie bardzo, że ktoś podnosi problem, że 

ma daleko do sklepu jeśli musi przejść przez szerokość jezdni. Natomiast wszyscy, którzy na co 

dzień poruszają się w tym miejscu doskonale pamiętają jak można było sobie dowolnie parkować 

po obydwu stronach chodnika i wtedy właśnie obrastały te miejsca po dwa, trzy rzędy samochodów, 

do tego dochodziły jeszcze samochody dostawcze i właściwie bywały takie momenty, że jezdnią 

ruch nie mógł się odbywać. To dopiero był bałagan stwierdziła Pani Burmistrz. Natomiast w tej 

chwili,  kiedy jest  uniemożliwione parkowanie wzdłuż obydwu chodników, jest  to  strefa zakazu 

parkowania (z wyjątkiem pojazdów zaopatrzenia) w tym momencie, uważam jest to bezpieczne. 

Natomiast na rynku są miejsca przeznaczone dla osób niepełnosprawnych i pozostałych miejsc jest 

jeszcze 60. Jest to naprawdę dużo i to miejsce w tym momencie jest uporządkowane. Wcześniej był 

również podnoszony problem, że niewłaściwie został ukształtowany wjazd na jedną z posesji. Pani 

Burmistrz stwierdziła, że jest on prawidłowo ukształtowany, nie ma problemu z wjazdem, spełnia 

on parametry techniczne. Zostało to jeszcze powtórnie przeanalizowane po wniosku. Na prawdę 

tam nie ma problemów ani technicznych ani prawnych, jeżeli chodzi o urządzenie tego miejsca 

ruchu i co do parkowania. 
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Radny, Pan Lech Ozimina to co powiedział Pan Stanisław Jendrzejewski w kwestii dotyczącej jazu 

w  Łobżenicy,  radny  zwrócił  uwagę,  że  jego  sprawność  ma  bardzo  duży  wpływ  na  szpital  w 

Wyrzysku. Przeżywaliśmy już taką sytuację, kiedy wszystko wokół pływało i tak jak Pan Stanisław 

mówił,  należy się  tym zainteresować,  bo  miało  to  miejsce  na  wiosnę.  Nie  daj  Boże,  żeby się 

powtórzyło. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka  zwrócił  się  do  przedstawicieli  Zarządu  jak  również  radnych  Rady 

Powiatu:  w  poniedziałek  26.11.2012  roku  uczestniczył  w  Konferencji  na  temat  zagrożeń 

onkologicznych dla kobiet oraz w posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady 

Powiatu  w  Pile,  które  odbywały  się  na  naszym  terenie,  w  sali  widowiskowej  przy  Szkole 

Podstawowej w Wyrzysku. Można było tam usłyszeć ważne informację zwrotne, bo była okazja do 

zadawania  pytań  i  wyrażania  własnego  zdania  odnośnie  problemów  zdrowia  i  finansowania 

Szpitala Specjalistycznego w Pile i Szpitala Powiatowego w Wyrzysku. Uważam powiedział radny, 

że był to dobry pomysł i jeszcze lepiej został zrealizowany. Stąd radny złożył ukłony w stronę Pana 

Starosty,  Zarządu  Powiatu,  jak  również  w  stronę  kierownictwa  wyrzyskiego  szpitala.  Druga 

kwestia,  którą  poruszył  radny:  ostatnio  coraz  częściej  docierają  do  nas  niepokojące  sygnały  o 

kłopotach finansowych szpitali przekształconych w spółki prawa handlowego. Dość wyraźnie mówi 

się i pisze, że przekształcenia nie przyniosły spodziewanych efektów i same szpitale niestety bez 

pomocy samorządów nie dadzą sobie rady. Radny też tak uważa. I to zresztą nie od dziś. Przecież 

żaden szpital  nie będzie działał  jak przedsiębiorstwo, normalny zakład usługowy czy też sklep. 

Przynajmniej w naszych realiach. Wyrzyski szpital ma dobrze służyć mieszkańcom naszego rejonu, 

mieszkańcom w  większości  nie  zamożnym,  którzy  niekiedy  nie  mają  pieniędzy  na  dojazd  do 

szpitala.  Dlatego też radny apelował  do Zarządu Powiatu,  do Rady Powiatu,  do Burmistrzów i 

Wójtów oraz organów stanowiących gminy Wyrzysk, Łobżenica, Wysoka, Białośliwie, Miasteczko 

Krajeńskie,  abyśmy przede  wszystkim wzięli  to  pod  uwagę  uchwalając  poszczególne  budżety, 

pamiętali również o potrzebie pomocy dla szpitala, a tym samym wsparli mieszkańców naszych 

gmin.  Następnie  radny   odniósł  się  do  kwestii  parkowania:  uważam,   że  dobrze  się  stało,  iż 

parkowanie  po  obu  stronach  Placu  Wojska  Polskiego  zostało  wyeliminowane,  z  wyjątkiem 

parkowania na określony czas dla samochodów dostawczych, jak również dla inwalidów. W tej 

chwili jest początek tych zmian. Każdy musi się do tego przyzwyczaić. Gdybyśmy z powrotem 

pozwolili na obustronne parkowanie, to i tak zabraknie miejsc. Trzeba pamiętać, że samochodów 

jest coraz więcej  i będzie ich przybywać. 

Radny Rady Powiatu, Pan Stefan Piechocki w kilku zdaniach ustosunkował się do wypowiedzi, 
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które padły na początku, ale na wstępie uzupełnił wypowiedź kolegi Stanisława Jendrzejewskiego, 

Jeżeli chodzi o informacje Wojewódzkiego Zarządu Melioracji  dodał, że planowane są inwestycje 

na terenie gminy Wyrzysk, także na pewno w planach przebudowy jest jaz Pracz. Jest tam jednak 

problem z tego względu, że nie ma dostępu drogi publicznej do remontu i sprawy doszły już to tego 

stopnia, że nastąpi przymusowy wykup, żeby ten jaz naprawić. Dodał, że planowany jest też remont 

jazu w miejscowości Klawek wraz z przebudową mostu powiatowego.  Też ogromne zadanie, które 

na terenie gminy Wyrzysk jest planowane. Jeśli chodzi o jaz w Łobżenicy ma pełną informację i 

jest  całkowicie  na  dzień  dzisiejszy  spokojny,  że  budowla  ta  nie  zagraża  na  naszym  terenie 

powodzią. Wszyscy, którzy uczestniczyli w przeglądzie tej inwestycji po wypadku, nie ukrywam 

pomylili  się  pod  względem  ekonomicznym,  co  do  tego  przedsięwzięcia.  Dopiero  projekty 

wykazały,  że  koszt  ten  jest  stosunkowo  wyższy  i  dlatego  trzeba  było  czekać  tak  długo,  aby 

opracować  projekt   technologiczny  przebudowy  jazu.  To  nie  jest  tak,  że  zostały  tam  tylko 

pokrzywione  części  metalowe,  ale  pękły  metalowe  przyczółki.  To  jest  głównym  powodem 

przeciągnięcia tej  inwestycji.  W trakcie szczegółowych przeglądów okazało się,  że Wojewódzki 

Zarząd  Melioracji  musi  zalać  ściany  spoinowe  tych  przyczółków  i  to  jest  praca  bardzo 

pracochłonna, kosztowna, bo trzeba było odkryć fundamenty i z tego co na dzisiaj wiemy, z tego co 

nam  przekazywał  Dyrektor  Zarządu  Melioracji  Wojewódzkich  projekt  jest  przygotowany, 

inwestycja wejdzie po nowym roku do realizacji. Środki są zabezpieczone i należy tylko poszukać 

dobrego wykonawcy, który zrealizuje bardzo trudne zadanie (budowlane, w wodzie). Nie ma na 

dzisiaj  w projekcie  budowy tzn obejścia wodnego bo jest  ono bardzo drogie.  Prawdę  mówiąc 

przeprowadzenie wody poza obiektem inżynierskim to 50 % inwestycji. Także na pewno zostanie to 

zrealizowane dobrze. Myślę,  że w 100 % zostanie też przeprowadzone oczyszczenie tzn stawu, 

który jest w Łobżenicy, bo na to też są środki. Jeśli chodzi o Konferencję onkologiczną, to radny 

pogratulował tego przedsięwzięcia Zarządowi Szpitala, gdyż podobne spotkanie odbyło się w Pile i 

takie  spotkanie  było potrzebne także w Wyrzysku,  żeby ten temat  szczegółowo omówić.  Jeżeli 

mówimy o kłopotach  w służbie  zdrowia,  to  nie  jest  kłopot  jednostek  przekształconych,  jest  to 

kłopot  NFZ.  Nie  jest  to  problem  jednostek,  które  pracują  na  rzecz  państwa,  tylko  po  prostu 

Narodowy Fundusz Zdrowia ma za mało środków, aby zabezpieczyć główne potrzeby społeczne. 

W tej  sytuacji  musimy szukać  rezerw.  Z  tego  co  się  orientuje  powiedział  radny,  to  spółka  w 

Wyrzysku ma kontrakty porównywalne z ubiegłym rokiem i nie można mówić o jakimś problemie 

finansowym Szpitala  w Wyrzysku.  Tym bardziej,  że  spółka dużo zainwestowała w poprzednim 

okresie  i  trzeba  to  w  ten  sposób  postrzegać.  Jest  apteka,  przychodnie,  specjalistka  –  są  to 

inwestycje, które zostały wykonane ze środków własnych. Powiat nie dołożył do tego działania 

żadnych środków i tutaj nie ukrywam, że możecie nas ganić, ale to są głównie działania Zarządu 
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nowej spółki. Apel, który radny  przedstawił jest bardzo ciekawy, bo  jakbyśmy wszyscy pomogli to 

byłoby łatwiej. Próbujmy wesprzeć Szpital Powiatowy, który służy tym gminą i będzie lepiej. Takie 

jest radnego motto tej wypowiedzi. Jeżeli chodzi o parkowanie radny potwierdził to, co powiedziała 

Pani  Burmistrz.  Wszystkie  zmiany  organizacji  ruchu  są  omawiane  na  Powiatowej  Komisji 

Bezpieczeństwa. Radny też jest członkiem tej komisji, jak również Policja, osoby z Ośrodka Ruchu 

Drogowego i jeżeli oni określą, że to jest słuszne, to myślę, że tak jest. W wielu przypadkach sami 

się gubimy,  bo najchętniej  to byśmy „wjechali  samochodem do sklepu”,   tylko że sklep ma za 

wąskie drzwi  i tu jest problem. Także nasze życie osobiste jest troszeczkę różne. Podchodźmy do 

tego spokojnie, popatrzmy jak to będzie przebiegało, naprawdę nie będę robił z tego zamieszania, 

bo  trzeba  poczekać.  Radny  obserwuje  to  na  swoich  drogach  powiatowych.  Radny  poprosił, 

żebyśmy nie rozdzierali szat, popatrzymy jak to będzie wyglądało. Jeśli chodzi o temat dotyczący 

organizacji pozarządowych, radny poinformował, że jest w zespole,  który ocenia tę współpracę. W 

powiecie pilskim mamy tych organizacji 350 i mimo, że ich jest 350 to powstają nowe czyli w 

społeczeństwie są jeszcze „dziury”, gdzie jest potrzebna inicjatywa społeczna. Czasami mówimy, że 

na terenach wiejskich kółka rolnicze i koła gospodyń wiejskich zapewniają pełną opiekę społeczną i 

okazuję się, że powstają nowe organizacje też na terenach wiejskich, które podejmują tematy, które 

nurtują  te  społeczeństwa.  Jest  to  bardzo ciekawe i  bardzo ważne,  bo jesteśmy społeczeństwem 

społecznym i Powiat przeznacza około pół miliona zł na wsparcie organizacji pozarządowych. Jest 

to kwota i duża i mała. Organizacje o wiele więcej by tych pieniędzy „przerobiły”. Złotówka w 

organizacji pozarządowej to jest 5 złotych w finale. Bo tam jest ten czynnik społeczny, który wiele 

rzeczy nadrabia i naprawdę warto pomagać organizacjom pozarządowym  i warto współpracować z 

nimi. 

Następnie głos zabrał  radny, Pan Leonard Borowczyk, który  powiedział,  że zna odpowiedź na 

postawione pytanie to chciałby jednak, żeby odpowiedź została wypowiedziana przez kompetentne 

osoby  czyli  przez  przedstawicieli  powiatu.  Mieszkańcy,  z  którymi  radny  rozmawiał  z  okolic 

Gleszczonka i Glesna mają taką uwagę, żeby ze względu na wzmożony ruch na trasie od strony 

Glesna w stronę Wyrzyska rozważyć ewentualnie budowę chodnika. Radny dodał, że nie wie w 

jakiej perspektywie i za jakie pieniądze. Radny powiedział, że rozumie wszystkie trudności. Jego 

odpowiedź była taka, jaka mogłaby paść, ale radny nie jest kompetentny do wyrażania woli Powiatu 

i dlatego członek Zarządu Powiatu się na ten temat wypowie kompetentnie i oczywiście ze względu 

na  przyporządkowanie  właścicielskie  tej  drogi.  Jeśli  chodzi  o  posiedzenie  Komisji  na  terenie 

Wyrzyska,  to  radny był  przygotowany na  pewien  element  spotkania,  który nie  nastąpił  Radny 

myślał,  że  na  tym  spotkaniu  nastąpi  taki  element,  o  którym  mówił  kolega  Roman  Łuka,  a 
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mianowicie chodziło o to, by zachęcić przedstawicieli samorządu, którzy na tym spotkaniu byli, 

żeby ewentualnie zachęcić ich do współdziałania dla dobra społeczności lokalnej i szpitala jako 

instytucji. Radny sam korzysta z usług poradni przy szpitalu i przekazał informację od pacjentów 

(jest  to  taki  element,  który  miałby  podbudować  funkcjonowanie  tych  poradni,  tego  szpitala  i 

zabiegów), a mianowicie społeczeństwo -  ci, którzy przychodzą do tych poradni specjalistycznych- 

po  pierwsze  są  zadowoleni  z  dwóch rzeczy:  z  tego,  że  okres  oczekiwania,  o  którym słyszą  w 

telewizji na 3, 5, 8 lat, że takiego zjawiska tu nie ma i że można w przyzwoitym czasie dostać się do 

specjalisty.  Druga sprawa to taka, że ci specjaliści w ocenie korzystających funkcjonują w sposób 

normalny. Nie ma zadrażnień na linii pacjent – pracownicy i są bardzo zadowoleni z udzielanych 

kompetentnych rad, informacji i leczenia.

Pan  Stefan  Piechocki  powiedział,  że jest  zadowolony kiedy przebywa w Wyrzysku,  bo  słyszy 

bardzo wiele pochwał, co do działania spółki i bardzo Go to cieszy. Pochylił czoła przywództwu 

szpitala, dziękując za to, że naprawdę widać ten skok pod względem jakości świadczonych usług. 

Jeżeli chodzi o pytanie „Glesno – Wyrzysk”, powiedział, że jakieś plany są, co do współpracy na 

terenie Wyrzyska, ale nie chciałby się wypowiadać. Stwierdził, że na pewno jest potrzeba, ale na 

dzień dzisiejszy rozważamy z Panią Burmistrz temat budowy chodnika w Osieku i jest to priorytet 

w działaniu, naszej współpracy. Możemy mówić o następnych jakichś działaniach, które będą w 

perspektywie  i  tak  chciałby to  zakończyć.  Na współpracy z  gminami w temacie chodników w 

budżecie zostało zapisane 200 tyś zł. Jeżeli w Osieku ma 80 tyś zł, pozostaje 120 tyś zł na pozostałe 

gminy. Potwierdził faktycznie, że taka potrzeba jest. Możemy w perspektywie czasu rozmawiać na 

ten temat, na pewno nie mówimy, że nie. Dzisiaj mamy ustaloną hierarchię na terenie Wyrzyska. 

Mówimy o Osieku,  wypowiadał się również na temat Polanowa. Dziś mówię otwarcie, że widzimy 

potrzebę,  kiedy w to zadanie spróbujemy wejść też nie określę, bo podałem państwu kwotę, którą 

mamy do dyspozycji. 

Jako kolejny głos zabrał Ahmad Thabit Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w 

Wyrzysku  Sp.  z  o.o.,  który  podziękował  za  obecność  na  konferencji  jak  również  za  wsparcie 

duchowe i nie tylko. Podziękował również kolegom radnym, którzy się wypowiadali na sesji,  na 

posiedzeniu komisji, które odbyło się w poniedziałek. Bardzo dziękuje za te miłe słowa. W kwestii 

tego,  co powiedział  Pan radny Łuka odnośnie  spółek przekształconych,  to  spółka jest  w stanie 

zarabiać, każda spółka i szpital w Wyrzysku również jest w stanie się utrzymywać. Natomiast błąd, 

który był wcześniej zrobiony to przekształcenie tego szpitala zanim się go wyremontowało, zanim 

się go wyposażyło w sprzęt i kotłownie. Jak skończą się te wszystkie remonty, to ta spółka jest w 
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stanie sama się utrzymywać. Podziękował za to, co powiedział kolega radny, Pan Łuka odnośnie 

wszystkich gmin, że powinny jakieś pieniądze przeznaczyć na przyszły rok, bo to jest szpital, który 

obsługuje wszystkie sąsiednie gminy. Poprosił  o przekazanie Zarządowi, że ten szpital już w tym 

roku 20 % spoza tych gmin. Mogę wysłać dokładnie ile z samej Piły, więc około 10 -12 % dlatego 

Powiat  powinien  myśleć  nad  większą  kwotą  dotacji.  Te  dotacje  na  prawdę  są  potrzebne  do 

remontów.  Co  do  poradni  specjalistycznych,  to  proszę  nam wierzyć,  że  nam zazdroszczą  tych 

specjalistów. Do tych samych czeka się pół roku w Bydgoszczy.  Odnośnie kontraktu z NFZ to 

wcale nie jest mniejszy niż w zeszłym roku nadal jest prawie taki sam niewiele mniejszy natomiast 

są  przesunięcia  między  oddziałami.  Otrzymaliśmy  pismo  informujące  o  zwiększeniu  nam  na 

poradnie szczególnie ortopedyczną, urologiczną, chirurgiczną i kardiologiczna. Prawdopodobnie od 

marca kardiologiczna będzie nawet nie limitowana. Jeszcze jedna uwaga: planujemy przynajmniej 

raz  w roku taką  konferencje.  Myślę,  że  w przyszłym roku pomyślimy albo  o prostacie  albo  o 

płucach. 

Radny,  Pan  Stefan  Rymer  zwrócił  się  z   zapytaniem  do  członka  Zarządu,  Pana  Stefana 

Piechockiego w zakresie współpracy z gminami w zakresie szczególnie chodników. Wspomniał Pan 

o kwocie 80 tyś zł rozumiem na rok 2013 natomiast planując inwestycje musimy znać jej koszt, 

wobec tego radny zapyta, czy również jest pan w posiadaniu jakiejś wiedzy na temat wysokości 

środków na rok 2014? Dlaczego mówię o roku 2014, dlatego, iż na dzisiejszej sesji mamy podjąć 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Pilskiem właśnie w zakresie budowy chodnika. 

Inwestycję mamy rozpisaną na rok 2013 i 2014. Natomiast nic Pan nie powiedział o ewentualnej 

wizji roku 2014-go.  My już taki zapis czynimy. Praktycznie już deklarujemy na rok 2014 udział, 

który znajdzie swoje odzwierciedlenie w przyszłym roku w opracowaniu budżetu na rok 2014. 

Pan Stefan Piechocki powiedział, że prowadzimy takie rozmowy z Panią Burmistrz i takie ustalenia 

czynimy. Po spotkaniu w Osieku dla mnie jest jednoznaczne, jeżeli będą podpisy to przystępujemy 

do projektu. Z danych projektu, które poprzednio były robione określamy tą kwotę na około 350 tys 

zł. Dlatego planujemy na przyszły rok kwotę taką, bo rozkładamy to na 2 lata, bo nie jesteśmy w 

stanie  społecznie  tego  przeprowadzić.  Budżetowo  możemy  zabrać  wszystkie  środki,  zrobić  w 

Osieku,  ale  nie  uzyskamy  akceptacji  Rady  Powiatu  na  takie  działania.  Dlatego  uważamy,  że 

powinno  to  być  w  cyklu  2-letnim.  Jeżeli  wszystko  będzie  przebiegało  z  oczekiwaniami  to  w 

połowie roku mamy zrobiony projekt, ogłoszony przetarg na wykonawstwo i w drugiej połowie 

roku wykonujemy połowę zadania.  W moim odczuciu powiedział, że będą to roboty ziemne, które 

pozwolą na to,  żeby nie przeszkadzało państwu z odpływem wód i  żeby była  już uformowana 
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korona.  Pozwolą  środki  to  wejdziemy na  układanie  chodnika,  a  w następnym roku  kończymy 

zadanie. Takie są plany Zarządu Powiatu i tak to wygląda. Jeżeli mówię o kwocie, którą mamy do 

dyspozycji to  na Radzie Powiatu nie da się przeprowadzić inwestycji w jednej gminie a reszcie nic. 

Myślę, że każdej stronie samorządu takie rozwiązanie będzie pasowało, bo wszyscy mamy podobne 

problemy. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie chodzi o to, aby zrobić w jednym roku, bo znamy 

możliwości.  Natomiast  należy  rozumieć,  że  ta  pozostała  kwota  na  2014  rok  znajdzie 

odzwierciedlenie w budżecie Powiatu. 

Zabierając głos radny, Pan Józef Jasik chciałby jeszcze bardziej szczegółowo dopytać o ten element 

współpracy  dotyczący  chodnika  w  Osieku  nad  Notecią,  a  mianowicie  wspomniał  Pan,  iż  po 

przyjęciu  uchwały  przez  gminę  w  zakresie  tejże  współpracy   przystępujecie  państwo  do 

opracowania projektu. Aby ustrzec się pewnych nieporozumień na styku wykonawca i mieszkańcy 

radny zapytał, czy w tym momencie myśli się już o takim elemencie jak zjazdy do poszczególnych 

posesji, ponieważ wykonawstwo chodnika bez zjazdów  będzie rodzić określone konflikty właśnie 

na tym styku. Przykładem jest chociażby to, że jeśli się nie znajdzie w projekcie ten element, to 

wówczas stanie się on kontrowersyjny. 

Pan  Stefan  Piechocki  mówimy  o  kompleksowej  budowie  chodnika  czyli  z  wjazdami.  Nie 

rozważamy w ogóle takiego wariantu, żeby tego tematu  w pełni rozwiązać, bo takie są zasady. Nie 

możemy wracać do tematu, który był przykry dla powiatu, dla innych, gdzie w trakcie inwestycji 

południowej   obwodnicy  pewne  elementy  były  niedograne.  Tutaj  mówimy  o  kompleksowej 

budowie.  Podkreślił  jednak że,  jeżeli  nie  napotkamy na problemy,   a  głównym problemem jest 

zgoda mieszkańców. Wiem, że jedna osoba już się nie zgodziła. Powiedział, że podejmę osobiście 

rozmowy z tą osobą. Mogą być problemy i jak nie uzyskamy akceptacji to zdajemy sobie sprawę, 

że możemy z tej inwestycji się wycofać. Żebyście państwo zdawali sobie sprawę. Dlatego oczekuje 

pełnej pomocy państwa jako mieszkańców tych rejonów, bo nie zbudujemy nic, co będzie działało 

antyspołecznie. Bo taką sytuację już mieliśmy, był taki projekt chodnika, nie przemyślano sprawy, 

zrobiono wielki błąd i krzywdę społeczną. Powiedział otwarcie, że nie będzie robione nic czego 

społeczeństwo nie zaakceptuje. 

O  godzinie  13.45  Przewodniczący  Rady  zarządził  5  minutową  przerwę  w  obradach.  Obrady 

wznowiono o godzinie 13.50, przy stanie 15 radnych.
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 Ad. 8     Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 r.

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 r. był 

przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii 

przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/224/2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

 

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

Gminy Wyrzysk na lata 2012-2036,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrała  Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy,  która  poinformowała,  że  chciałaby 

wprowadzić autopoprawkę, która radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Chodzi o wprowadzenie do 

wykazu przedsięwzięć zadania:  Budowa chodnika wzdłuż ulicy Leśnej w Osieku n/Not.  Jest  to 

konsekwencja uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu i zmian w 

budżecie Gminy na 2012 r. Autopoprawka została dopiero teraz zaproponowana do wprowadzenia, 

ponieważ  prowadziliśmy  jeszcze  konsultacje  z  Regionalną  Izbą  Obrachunkową  czy  ta  dotacja 

winna znaleźć się w WPF. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy odpowiedź z RIO, że tak. W związku 

z tym zadanie to jest wprowadzone.

Przewodniczący Rady raz jeszcze zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?
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Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/225/2012 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu,

W  związku  z  tym,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Pilskiemu  był  przedmiotem  posiedzeń  wszystkich  komisji,  Przewodniczący  Rady  poprosił  o 

przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. Jednocześnie komisje zaproponowały 

nowe  brzmienie  §  1  o  następującej  treści:  „§  1.  Udziela  się  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Pilskiemu w formie  dotacji  celowej  w  wysokości  do  50% faktycznie  poniesionych  wydatków, 

jednakże nie wyższej niż 180.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie do budowy chodnika 

wzdłuż ul. Leśnej w Osieku n.Not., z tego: 1) w 2012 roku w wysokości 20.000,00 zł na wykonanie 

projektu budowlanego, 2) w 2013 roku w wysokości 80.000,00 zł na roboty budowlane, 3) w 2014 

roku w wysokości 80.000,00 zł na roboty budowlane”. Ponadto komisje zaproponowały wykreślić 

dotychczasowy § 2. W związku z powyższym dotychczasowe paragrafy otrzymują oznaczenie w 

dalszej kolejności.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/226/2012 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2013 r.

Wobec  faktu,  iż  przedmiotowy  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 
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br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/227/2012 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r.

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/228/2012 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I 

półrocze 2013 r.

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

głosowały  następująco:  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  –  opinia  pozytywna 

jednogłośnie. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosowała następująco: „za” głosowało: 2 

członków, „przeciw” głosował: 1 członek, „wstrzymało się”: 0 członków.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał  radny,  Pan Lech Ozimina,  który zaproponował pewne uzupełnienie w planie pracy 
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Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 r. w formie zapytania, w miesiącu styczniu: przyczyny 6 

przetargów na remont drogi i mostu przy ul. Pod Czubatką?, w miesiącu lutym: dlaczego klejenie 

dziur  w  drogach  gminnych  nie  było  systematyczne  i  przez  to  doszło  do  wypadku  przed 

Kościerzynem Wielkim, w którym mogli zginąć ludzie, doszło do uszkodzenia pojazdu i w związku 

z tym poniesione zostały pewne straty. Zaczęto kleić dziury od tamtych terenów i radny chciałby 

wiedzieć dlaczego tej dziury na tej drodze gminnej nie zrobiono? Jeśli chodzi o miesiąc marzec 

radny zaproponował następujący temat: Program wychowawczy, dydaktyczny, analiza, informacja 

przez  Szkołę  Podstawową w Falmierowie.  Radny powiedział,  że  nie  będzie  tego  tematu  dalej 

rozwijał, ponieważ kolega Borowczyk jest długoletnim pedagogiem i będzie wiedział o co chodzi. 

Natomiast  w  miesiącu  kwietniu  radny  zaproponował  następującą  tematykę:  ilość  wyjazdów 

poszczególnych jednostek OSP do akcji, chodzi o koszty, ponieważ w jednym przypadku koszty 

wyjazdu   przekroczyły  prawie  koszty  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Pile.  Kończąc  radny 

powiedział, że są to moje propozycje i koledzy radni mogą je przyjąć lub odrzucić.

Ustosunkowując się do powyższego M. Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeśli 

chodzi o wyjazdy straży do akcji, gmina nie ma na to żadnego wpływu. Która jednostka jedzie do 

jakiej akcji, w jakiej liczbie strażaków, iloma pojazdami są to sprawy, które są kierowane przez 

Powiatową Straż Pożarną, zawodową i to oni po zgłoszeniu decydują kto jedzie, na jaką akcję i ile 

pojazdów zostało skierowanych. Natomiast jeśli chodzi o przyczyny ogłaszania 6 przetargów, Pani 

Burmistrz  powiedziała,  że  wielokrotnie  wyjaśniała  na  posiedzeniach  komisji,  ale  jeśli  brakuje 

jeszcze takiej informacji to jesteśmy do dyspozycji, możemy przedłożyć wszelką dokumentację i 

złożyć wszelkie wyjaśnienia. W kwestii dotyczącej dziur na drogach gminnych, łatania tych dziur i 

w kontekście wypadku w Kościerzynie Wielkim, Pani Burmistrz wyjaśniła, że dziury są naprawiane 

na przestrzeni całego roku od wiosny. Jeśli chodzi o dziurę w Kościerzynie Wielkim przez, którą 

doszło do wypadku i jak uczestnik wypadku stwierdził, że z powodu tej dziury doszło do wypadku, 

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  instytucja,  która  nas ubezpiecza od odpowiedzialności przysłała 

nam  pismo,  z  którego  wynika,  że  po  przeprowadzeniu  postępowania  w  kwestii  wypłaty 

odszkodowania,  a  w  trakcie  tego  postępowania  po  zapoznaniu  się  z  dokumentacją  z  Policji 

stwierdzono, że nie będzie wypłacone odszkodowanie, ponieważ uznaje się, że winnym wypadku 

jest kierowca, a nie dziura w drodze na co, jak wynika z dokumentów z Policji potwierdzające taki 

fakt. Jest również stwierdzenie, że jest prowadzone postępowanie w tej sprawie przez Policję. W 

tym przypadku zarówno przez instytucję ubezpieczającą i Policję nie dopatrzono się winy gminy.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że nie zarzuca Pani Burmistrz, ponieważ posiada informacje 
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dotyczące przetargów. Stwierdził jednak, że ma prawo mieć zapytania i w związku z tym tak je 

sformułował. Dodał ponadto, że pamięta, jak na tej sali Gminny Komendant OSP mówił, że w akcji 

tych ludzi było za dużo, bo są to koszty. Nie może być tak, że do pękniętego zbiornika wypadku 

drogowym jechało 16 strażaków. Radny powiedział, że są to Jego propozycje. Komisja Rewizyjna 

powinna  ten  temat  rozważyć.  Jeśli  chodzi  o  sprawę  dotyczącą  wypadku,  radny  stwierdził,  że 

czytaliśmy chyba różne informacje. Radny wie, że ta sprawa jest w Sądzie, będzie powołany biegły. 

Na podstawie informacji, które radny posiada wynik będzie zupełnie inny jak Pani Burmistrz mówi. 

Obym się mylił – powiedział radny.

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk  zwrócił  się  z  zapytaniem do Pana radcy prawnego,  ponieważ 

zaproponowana tematyka dotycząca kontroli planu dydaktycznego pracy Szkoły Podstawowej w 

Falmierowie radny uważa, że ten temat nie leży w kompetencji ani organu, jakim jest rada, a tym 

bardziej Komisji Rewizyjnej. Jeśli chodzi o koszty wyjazdu jednostek OSP to radny również nie 

wie, czy taki zakres tematyczny pozwala wchodzić z kontrolą do OSP. 

Pan Ireneusz Subczyński – radca prawny odpowiadając na zapytanie radnego, Pana L. Borowczyka 

to  rzeczywiście  jest  tak,  że  nadzór  pedagogiczny w tym zakresie,  wskazanym w pytaniu  pełni 

Wielkopolski Kurator Oświaty i Wychowania. Tak zadane pytanie, czy tak określony przedmiot 

kontroli rzeczywiście wykracza poza kompetencje rady, która sprawuje kontrolę poprzez Komisję 

Rewizyjną.  Natomiast  kontrola Stowarzyszenia,  które realizuje zadania ustawowe więc kontrola 

ilości wyjazdów, czy też sposób wykonywania tych zadań też są poza możliwościami kontrolnymi 

Komisji  Rewizyjnej,  czy  też  rady.  Wydatki,  które  jak  Pan  radny  zauważył  prawie  w  całości 

utrzymanie gotowości bojowej tych jednostek spoczywa na gminie. Co do kwot, to jak najbardziej, 

natomiast, co do celowości, co do sposobu wykonywania tych zadań poprzez Stowarzyszenie do 

tego Komisja Rewizyjna nie jest uprawniona.

Zabierając głos Burmistrz – M. Bratkowska powtórzyła raz jeszcze, że mówiła o rozstrzygnięciach 

Towarzystwa Ubezpieczeń  Wzajemnych o zawartych  informacjach  w otrzymanym przez  Urząd 

piśmie. W związku z tym, Pani Burmistrz nie może wypowiadać się na temat tego, kto otrzymał 

inne informacje i od kogo i jak one brzmią. Dodała, że dokument nie jest żadną tajemnicą i każdy 

może się z nim zapoznać.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że jeżeli od strony formalnej i prawnej nie można dokonać 

kontroli  wyjazdów  jednostek  OSP  to  radnego  interesują  koszty.  Jeżeli  chodzi  o  program 
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dydaktyczny  szkoły  podstawowej  w  Falmierowie  to  radny  nie  upiera  się  przy  tym.  Radny 

zaproponował, aby wówczas Komisja Rewizyjna zajęła się programem wychowawczym szkoły jak 

również  programem związanym ze  sytuacją  zmieniającą  wyniki  testów.  Co szkoła  robi  w tym 

zakresie, bo jest od wielu lat cyt.  „w szarym ogonie”. Radny chodził do tej szkoły i ma prawo 

wiedzieć, czy coś w tej sprawie się zmieni, czy nie. Zgodził się z tym, co Pani Burmistrz mówiła na 

temat  tego  wypadku  i  radny  nic  więcej  na  ten  temat  nie  powie  i  przyjmuje  informację  Pani 

Burmistrz.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że sprawa dotycząca tych dwóch tematów kontroli jest 

jasna. Jeśli chodzi o stronę dydaktyczno – wychowawczo – opiekuńczą to Komisja Rewizyjna w 

imieniu  rady nie  ma  takich  uprawnień.  Taką  informację  dotyczącą  przygotowania  do  poprawy 

jakości można uzyskać poprzez zapytanie Pani Burmistrz. Poprzez taką fizyczną kontrolę Komisji 

Rewizyjnej w tej placówce jest to niemożliwe. Natomiast jeśli chodzi o koszty OSP i wynikają one 

z dotacji żeby taka tematyka została ujęta w planie pracy Komisji.

Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnego, Pana Oziminy , czy ewentualnie te propozycje, 

które Pan radny złożył, czy ma to być w miesiącu marcu, kwietniu, maju jako kolejny temat, czy 

ewentualnie mają być wycofane te tematy, które już zostały zaproponowane?

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że nie ustala kiedy. Decyzja należy do Komisji Rewizyjnej, 

jest to plan półroczny i poprosił o jego realizację.

Następnie głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który  powiedział, że członkowie Komisji Rewizyjnej 

w miesiącu lutym zostawiliśmy tzw. „lukę” na inne propozycje i uwagi. W pozostałych miesiącach 

została już zaplanowana tematyka. Te propozycje, które złożył radny, Pan Lech Ozimina możemy 

skontrolować w drugim półroczu, albo wybierze Pan jeden z trzech tematów i wówczas wybraną 

tematykę kontroli zapiszemy w miesiącu lutym. 

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Pan Stefan Rymer w sprawie miesiąca lutego. Dla mnie 

powiedział Wiceprzewodniczący Rady sprawa jest do końca nieczytelna. Skoro Komisja Rewizyjna 

wykonuje plan pracy przyjęty przez Radę to jeżeli w miesiącu lutym zostało napisane: „Posiedzenie 

kontrolne Komisji Rewizyjnej” to Wiceprzewodniczący chciałby wiedzieć ilu dniowe, czyli jaka to 

ma być kontrola i co ma być kontrolowane, bo zgodnie ze Statutem Komisja Rewizyjna realizuje 

kontrole, które zostały zatwierdzone uchwałą Rady. Wobec tego miesiąc luty w tej formule jest nie 

do przyjęcia. W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się o opinię w przedmiotowym 
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zakresie radcę prawnego.

Pan  Ireneusz  Subczyński  –  radca  prawny  powiedział,  że  rzeczywiście  jest  to  uregulowane  w 

statucie  Gminy Wyrzysk.  Przepis  §  92 Statutu Gminy Wyrzysk mówi  w ten  sposób:  „Komisja 

Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 30 listopada każdego 

roku. Plan przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej: terminy odbywania posiedzeń, terminy i 

wykaz jednostek,  które zostaną poddane kontroli”.  Jeżeli  jest  termin posiedzenia to posiedzenie 

będzie bez wskazania jednostki, czyli tak naprawdę nie jest wypełniona dyspozycja § 92 ust. 2 pkt 

2) Statutu.

Zabierając głos radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że Komisji Rewizyjnej chodziło o to, bo takie 

były  wcześniej  głosy,  żeby  na  posiedzeniach  komisji  była  możliwość  przedstawienia  tematów, 

propozycji do planu pracy i właśnie taką „lukę” zrobiliśmy w miesiącu lutym. Myśleliśmy, że na 

posiedzeniach komisji zostaną zaproponowane jakieś tematy, propozycje, które zostaną następnie 

przegłosowane. 

Radny, Pan Lech Ozimina wycofał wszystkie 4 propozycje tematów do planu pracy i dodał, że do 

końca kadencji zgłaszać już nie będzie. 

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się 

w  dniu  26  listopada  taka  propozycja  padła  z  ust  Przewodniczącego  Komisji,  żeby  przekazać 

pozostałym  dwóm komisjom,  aby  w  pustym  miejscu,  gdzie  nie  ma  zaproponowanego  tematu 

kontroli, żeby członkowie kolejnych dwóch komisji mieli możliwość zgłaszania swoich propozycji 

do planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Dodał ponadto, że dyskusja na powyższy temat nie powinna nikogo skłaniać do wycofywania się ze 

swoich propozycji jeśli oczywiście one spełniają warunki, które muszą być spełnione żeby znalazły 

się w planie pracy.

Zabierając głos Pan radca prawny zaproponował – żeby spełnić wszystkie warunki formalne, a z 

drugiej  strony  powstał  pewien  impas.  W §  92  ust.  1  Statutu  mówi,  że  „Komisja  Rewizyjna 

przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 30 listopada każdego roku. Jest 

pewna  luka  w  zakresie  miesiąca  lutego.  Jeżeli  po  krótkiej  przerwie  Komisja  Rewizyjna 

przedstawiłaby ten uzupełniony plan na miesiąc luty posiłkując się propozycjami radnego, Pana 

Oziminy byłoby to wyjście z problemu.
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Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  kolega  radny,  Pan  Lech  Ozimina  przedstawił  szereg 

ciekawych tematów i w związku z tym zaproponował, aby jednak dać Komisji Rewizyjnej robotę w 

miesiącu lutym. Poza tym radny przychylił się do tego, co powiedział Pan radca i można byłoby 

ująć kontrolę w zakresie wykorzystanych środków przez jednostki OSP.

W związku z tym, że Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie plan pracy,  Przewodniczący Rady 

zarządził 5 minutową przerwę w obradach po to, aby Komisja Rewizyjna  wybrała sobie spośród 4 

zaproponowanych tematów wybrała jeden.

O godzinie 14.30 Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie, przy stanie 15 radnych.

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej w celu sprecyzowania tematyki 

kontroli na miesiąc luty.

Pan Piotr Kuna – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował na miesiąc luty następującą 

tematykę kontroli: „Kontrola dotycząca wydatkowania środków publicznych przez jednostki OSP w 

gminie Wyrzysk za 2012 r.”.

Zabierając głos Burmistrz, Pani M. Bratkowska powiedziała, że jeżeli będzie temat tak zapisany – 

środków publicznych przez jednostki OSP to będzie to dotyczyło tylko dotacji, a dotacja dotyczy 

tylko zakupu paliwa. Więc jeśli temat miałby być zbadany Pani Burmistrz zaproponowała zapis – 

wydatków ponoszonych na zadania realizowane przez wszystkie jednostki  OSP, bo wtedy będą 

ryczałty, zakupy zarówno materiałów jak i sprzętowe.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  zaproponował  następujący zapis 

kontroli w miesiącu lutym: „Kontrola dotycząca wydatkowania środków z budżetu Gminy Wyrzysk 

na zadania realizowane przez jednostki OSP w 2012 roku”.

Wobec  braku  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  przystąpił  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  ze 

zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym”

Uchwała Nr XXIV/229/2012 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi, 

kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami 

jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań 
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publicznych na rok 2013,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały z uwzględnieniem uwag zgłoszonych 

na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  radny,  Pan  Roman  Łuka  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pani  Burmistrz,  aby  radnemu 

przypomnieć  ile  w tej  chwili  organizacji  pozarządowych działa  w tej  chwili  na  terenie  Gminy 

Wyrzysk i jaka kwota przypada w budżecie na wspomaganie tychże organizacji. Według wiedzy 

radnego kwota ta powinna oscylować w granicach 370.000 zł.

Zabierając głos Burmistrz Pani Maria Bratkowska powiedziała,  że ile organizacji,  stowarzyszeń 

działa na terenie Gminy Wyrzysk tego radnemu Pani Burmistrz nie odpowie, ponieważ organizacje 

te są rejestrowane w Starostwie lub w KRS, a nie u nas. Natomiast te organizacje, stowarzyszenia, 

które realizują nasze zadania z wykorzystaniem środków budżetu Gminy w postaci dotacji to w 

obecnym programie na rok 2013 r. mamy zaplanowanych środków w wysokości 370.290 zł. Na 

początku  roku  2012  r.  zaplanowanych  było  środków  w  wysokości  256.467  zł.  W ciągu  roku 

następują  zwiększenia  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  i  wynika  to  z  przepisów ustawy,  że  środki  nie  wykorzystane  z  lat  poprzednich 

przenosimy na zwiększenie wydatków programu i przez to w ciągu roku zwiększa się ta kwota. 

Ponadto  Pani  Burmistrz  dodała,  że  jeśli  chodzi  o  środki  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na 

sprzedaż  napojów alkoholowych na pewno będzie  zwiększenie,   bo z  decyzji,  które  mogą być 

wydane na koniec grudnia podmiotom, którym zezwolenia wygasają, a obowiązek jest dokonania 

wpłaty przed wydaniem decyzji to wpłynie 32.000 zł, których spożytkować nie będzie można w 

miesiącu  grudniu,  więc  w  najbliższym  możliwym  czasie  w  nowym  roku  zostanie  dokonane 

zwiększenie w programie.

Radny, Pan Roman Łuka zwrócił uwagę, że na początku dzisiejszej sesji Pan Stefan Piechocki – 

członek  Zarządu  przedstawił  na  jaką  kwotę  Powiat  Pilski  zaplanował  środki  na  ponad  300 

organizacji pozarządowych i była to kwota w wysokości 500.000 zł, a my tylko jedna gmina, na 
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terenie której działa o wiele mniej organizacji pozarządowych wydatkujemy 370.000 zł i ciągle z 

tendencją  zwyżkową.  Radny uznał  ten  fakt  za  bardzo  dobry i  oby jak  najwięcej  organizacji  i 

stowarzyszeń działało na terenie naszej gminy, bo jest to jeden ze sposobów do zachęcenia naszej 

wspólnoty do wspólnego działania.

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/230/2012 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) zgłoszenia inicjatywy nadania odznaczeń,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 28 listopada 2012 r.  7 osób z terenu 

Gminy Wyrzysk odebrało odznaczenia z rąk Pana Wojewody, wniosek Pana E. Gaczkowskiego w 

chwili obecnej nie spełniał wymogów ustawy o orderach i odznaczeniach, ponieważ od nadania 

Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co najmniej 3 lata. Pan Gaczkowski otrzymał 

Srebrny Krzyż Zasługi 21 września 2009 r. więc wniosek należy przesłać w terminie późniejszym 

Natomiast dla Pana Leszka Peplińskiego Wojewoda zaproponował inne odznaczenie. 

W związku z powyższym zgłasza się inicjatywę do Wojewody Wielkopolskiego o wystąpienie z 

wnioskami, o nadanie odznaczeń: Panu Edwardowi Gaczkowskiemu Złotego Krzyża Zasługi i Panu 

Leszkowi Peplińskiemu Złotego Krzyża Zasługi. 

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  przedmiotowym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do 

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/231/2012 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9)  przeprowadzenia  kontroli  w  związku  ze  złożoną  skargą  na  działania  Dyrektora 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku w zakresie przetargu na 

dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Wyrzysk.

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  posiedzeń  wszystkich  komisji, 
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Roman Łuka poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXIV/232/2012 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2011/2012, w tym o wynikach 

sprawdzianów  i  egzaminów  w szkołach  podstawowych  i  gimnazjach  prowadzonych  przez 

Gminę  Wyrzysk  –  materiały  przedstawia  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa.

Informację w powyższym zakresie przedstawił Pan Roman Łuka – Przewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  na  podstawie  załączonej  do  niniejszego  protokołu  informacji 

stanowiącej załącznik nr 14.

Opinie Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXIV Sesję Rady Miejskiej 

w Wyrzysku stanowią załącznik nr 15.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał radny, Pan Lech Ozimina, który poinformował, że 15 listopada br. odbyły się wybory 

Związku Emerytów RP w Wyrzysku. Radny dodał, że dotychczasowym Przewodniczącym Związku 

był Pan Bronisław Przykucki. Obecnie Przewodniczącą jest Pani Barbara Kawczyńska. W skład 

Zarządu wchodzi 11 członków.

Następnie  głos  zabrał  radny,  Pan Leszek  Malczewski,  który poinformował,  że  w dniu  17 i  18 

listopada  br.  wraz  z  Panią  sołtys  z  Kosztowa  Renatą  Młodzik  i  Panią  sołtys  Zofią  Muzyka  z 

Wyrzyska Skarbowego w wizycie studyjnej „Nasze dobro praktyki” zorganizowane przez Lokalną 

Grupę  Działania  „Krajna  nad  Notecią”,  w  skład  której  wchodzi  8  gmin.  Program wyjazdowy 
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obejmował  prezentację  projektów  dofinansowanych  przez  LGD  oraz  spotkanie  z  miejscowymi 

liderami. Pierwszy dzień 17 listopada Miasteczko Krajeńskie – wyremontowany rynek oraz alejki 

na lokalnym cmentarzu, Brzostowo – remont świetlicy, plac zabaw, Białośliwie – Dom Kultury w 

centrum  sadowniczego,  spichlerz  zbożowy  w  Białośliwiu,  w  Tomaszewie  –  świetlica  wiata, 

Wyrzysk, Osiek n.Not. - boisko wielofunkcyjne, Dobrzyniewo – plac zabaw, Gromadno – boisko 

oraz  plac  zabaw,  Auguścin  – świetlica  remont  oraz  plac  zabaw,  Łobżenica  – Topola  –  remont 

świetlicy, Luchowo – plac zabaw, Łobżenica – wieża widokowa i Dom Kultury, w Szczerbinie – 

plac zabaw. Drugi dzień 18 listopada br. - Szydłowo – place zabaw, sanktuarium w Skrzatuszu, 

Krajenka  –  promenada  w  Głubczynie,  boisko  do  siatkówki,  wiaty,  place  zabaw,  Złotów  – 

promenada widowiskowa w Rudzie oraz place zabaw, remont świetlic oraz plac zabaw, Wysoka – 

Dom Kultury, Wysoczka – adaptacja pomieszczeń w świetlicy oraz place zabaw. 

Dodał,  że  od 2000 r.  do 2012 r.  nasza gmina podpisała  o dofinansowanie na różne zadania  w 

wysokości prawie 1.400.000 zł na odnowę i rozwój wsi. Jeśli chodzi o wszystkie dofinansowania z 

różnych programów z Unii Europejskiej wynoszą około 3.000.000 zł. Ponadto podkreślił, że nasza 

gmina zaczęła korzystać z dofinansowania bardzo późno, bo dopiero od 2009 roku, a fundusze 

istnieją od 2002 r.,  czyli  sąsiednie gminy korzystają już od 10 lat,  a my dopiero od trzech lat. 

Jesteśmy jedni w czołówce z  tych wszystkich dofinansowaniach składanych projektach,  w tym 

krótkim  czasie.  Na  inwestycje  naszej  gminy,  czyli  wydajemy  jedną  złotówkę  z  budżetu,  a 

otrzymujemy drugą, a nawet trzecią z zewnątrz.

Ad. 11    Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym 

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  w okresie  międzysesyjnym na  Jego ręce nie  wpłynęła 

żadna interpelacja.

Ad. 12  Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan  radny  Łuka:  wielokrotne  (ostatnio  w  czasie  międzysesyjnym)  próby  uwagi  i  skargi 

mieszkańców odnośnie stanu bezpieczeństwa komunikacyjnego w centrum naszego miasta obligują 

mnie do kolejnej interwencji w tej sprawie. Mieszkańcy, szczególnie rodzice dzieci i młodzieży, 

zwracają uwagę na fakt, że np. na ulicy Parkowej nie wszyscy kierowcy respektują ograniczenie 

prędkości. Dodatkowo wskazują, iż bardzo duży ruch pieszych i pojazdów mechanicznych, zły stan 

nawierzchni jezdni na odcinku od skrzyżowania z ul. 22-go Stycznia do przepustu rowu oraz brak 

możliwości  swobodnego  przejścia  w  tym  miejscu,  potęgują  zagrożenie  wypadkowe.  Według 

mieszkańców zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, a nade wszystko dzieci i młodzieży można by 
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zwiększyć  poprzez:  wyznaczenie  i  oznakowanie  dodatkowego  przejścia  dla  pieszych  na  ulicy 

Parkowej w pobliżu przepustu, wybudowanie  2 spowalniaczy ruchu ( 1. na wysokości posesji nr 9 

i 2 w okolicy przepustu), usytuowanie znaku drogowego ograniczającego prędkość do 30 km/godz. 

tak,  aby  był  widoczny  dla  wyjeżdżających  od  strony  basenu  pływackiego,  odpowiednie 

oznakowanie pionowe i poziome przejść dla pieszych  na skrzyżowaniu ulicy Młyńskiej z ulicą 

Staszica oraz na skrzyżowaniu ulic: Parkowej, Zduny i Podgórnej z ulicą 22-go Stycznia, niwelacje 

zagłębienia na przejściu dla pieszych na Placu Wojska Polskiego przy budynku nr 22, nasilenie 

pieszych,mieszanych patroli Straży Miejskiej i Policji, szczególnie w dni targowe. ( Taka dygresja: 

zauważyłem że Policja jest  bardzo aktywna).  W związku z powyższym proszę o odpowiedź na 

poniższe pytania: jakie działania dotychczas podjęto dla poprawy bezpieczeństwa pieszych np. 

w ciągu ul. Parkowej i Młyńskiej? Kiedy zostanie wykonana konieczna przebudowa i modernizacja 

centrum Miasta,  w  tym ulicy  Parkowej?  Nie  oczekuje  od  pani  Burmistrz  odpowiedzi  w  dniu 

dzisiejszym, bo zdaje sobie sprawę bo to nie jest łatwe. 

Radny Pan Stefan Rymer  powiedział,  że swego czasu  poruszył  sprawę bezpiecznego  dojścia 

dzieci do przedszkola od strony cmentarza. W związku z tym radny chciałby się dowiedzieć, co w 

tym temacie zostało zrobione do dnia dzisiejszego dlatego, iż otrzymał informację od rodziców, 

którzy doprowadzają dzieci do przedszkola, że praktycznie nic się nie zmieniło od dłuższego czasu. 

Powiedział, że mimo, iż jest bardzo wąski dojazd do przedszkola i istnieje parking przy cmentarzu, 

to stwarza bardzo duże zagrożenie dla osób, które doprowadzają dzieci do przedszkola od strony 

cmentarza.  Wobec  powyższego  radny  zwrócił  się  z  prośbą  o  podjęcie  stosownych  działań  w 

zakresie  poprawy bezpieczeństwa,  polegających  między innymi  na  wydzieleniu  pasa  dla  ruchu 

pieszego poprzez ułożenie chodnika, czy też rozważenie możliwości zakazu wjazdu, co należałoby 

zrobić  wspólnie  z  dyrekcją  przedszkola  i  rodzicami.  Dodał,  że  widziałby,  aby  w  ten  problem 

włączyła  się  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa.  W związku  z  powyższym  radny 

oczekuje w ciągu, czy to najbliższej sesji jakiejś odpowiedzi (może być na sesji, czy też na piśmie) 

co  w tym zakresie  zamierza  się  zrobić,  aby  poprawić  w tym miejscu  bezpieczeństwo.  Drugie 

zapytanie dotyczyło, czy ustawienie na Placu Wojska Polskiego donic, w tym miejscu gdzie nie 

należy parkować  samochodów jest  zgodne z  przepisami  o  ruchu drogowym? Dlatego,  że  przy 

niewielkim spadku temperatury i mokrej jezdni może dojść w wyniku hamowania do wpadania na 

siebie samochodów.  Czy ten sposób zabezpieczenia nieparkowania w tym miejscu został ujęty w 

organizacji ruchu? 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz powiedziała,  że jeśli  chodzi  o  pierwsze  zapytanie  radnego  Pana 
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Rymera, to odpowiedź udzielona zostanie na piśmie. Jeśli natomiast chodzi o ustawienie donic na 

rynku według wiedzy Pani Burmistrz  są one wrysowane w organizację ruchu. 

Radny Pan Lech Ozimina  powiedział, że kilka miesięcy temu pytał o oświetlenie parkingu i w 

związku z tym ponowił pytanie. Poza tym odniósł się do sprawy dotyczącej ulicy Grunwaldzkiej i 

powiedział, że kałuża uniemożliwia zakupy w kiosku. Jak się stoi to można zostać ochlapanym. 

Wobec tego radny zapytał, kiedy wykonawca w ramach gwarancji naprawi powyższą szkodę? 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że na drugie zapytanie radnego, odpowiedzi udzieli na 

piśmie,  ponieważ w tej  chwili  nie  wie  jakie  są  ustalenia.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  oświetlenie 

parkingu, to z naszej strony zostały wykonane wszystkie potrzebne działania, aby to oświetlenie 

było podłączone. Niestety dopóki nie mamy podpisanej umowy na dystrybucję, to po prostu jeszcze 

się  nie  świeci.  Jak będzie  umowa podpisana,  to podłączenie  zostanie zrealizowane i  będzie  się 

świeciło. Jeśli chodzi w ogóle o funkcjonowanie parkingu to problemu z tym, że oświetlenia nie 

ma, to problemu tez nie ma, ponieważ większość parkingów funkcjonuje w dzisiejszej dobie bez 

oświetlenia. Nie jest wymogiem w prawie budowlanym, że parkingi muszą posiadać oświetlenie. 

Postanowiliśmy wybudować, żeby było lepiej i wybudowaliśmy – powiedziała Pani Burmistrz. My 

z umowy się wywiązaliśmy. Tak jak mówiła wcześniej, czekaliśmy tak długo, aż przyłączenie było 

z  drugiej  strony,  z  ENEA wykonane  i  jest  już  wykonane,  ale  nie  ma  jeszcze  połączenia  tych 

systemów, ponieważ muszą być podpisane stosowne umowy.  Problem jest  w tym, że mieliśmy 

przetarg na dostawę energii. Wygrała inna firma niż ENEA. Należało rozdzielić umowy i po okresie 

wypowiedzenia zawrzeć nową, a procedura jeszcze trwa. Umowy podpisanej z drugiej strony nie 

ma, w związku z tym jeszcze tego nam nie włączono.

Radny Pan Lech Ozimina zgodził się z Panią Burmistrz, że można mieć parking bez oświetlenia, 

ale  po  co  ponieśliśmy  koszty,  ustawiliśmy  lampy?  Poza  tym  radny  powiedział,  że  brakuje 

informacji na Placu Wojska Polskiego, iż przy stawie jest parking miejski, gdzie można parkować. 

Dzięki temu ludzie przyjezdni odblokowaliby wtedy rynek. Dodał, że jest za płatnym parkingiem 

na Placu Wojska Polskiego. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz     zastanawiała  się,  czy  jest  potrzeba  ustawienia  akurat  na  rynku 

informacji,  że  parking miejski  jest  jeszcze  w innym miejscu?  Nie wiem -  powiedziała.  Trzeba 

byłoby  się  nad  tym  zastanowić.  Natomiast  od  strony  urzędu,  jadąc  w  kierunku  rynku,  przed 

wjazdem na nowy parking jest kierunek z tabliczką „ Parking”. Jeśli chodzi o parking płatny na 
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rynku, mówiliśmy o tym na posiedzeniach komisji rady. Pani Burmistrz wypowiedziała się na ten 

temat,  że jeżeli  wolą rady będzie,  żeby parking był  płatny,  to Pani Burmistrz stosowny projekt 

uchwały przygotuje. Bo decyzja w kwestii, czy ma być parkowanie w którychkolwiek miejscach w 

mieście  ma być płatne czy też nie, należy w pierwszym rzędzie do rady. Dodała, że wymaga to też 

opinii Starosty, ale bez propozycji rady nie będzie tej formy funkcjonowania parkowania. 

Radna Pani Teresa Pinkowska interpelacja, którą  złożyła dotyczyła  oświetlenia odcinka drogi od 

ulicy XX-lecia i części za szkołą ul. Słowiańskiej. Odcinek ten jest najbardziej ciemny, lampa stoi 

na  łuku  skrętu,  natomiast  druga  bardzo  daleko.  Teraz  kiedy  nie  funkcjonuje  „Pokusa”  są  tam 

naprawdę ciemności. Dwa dni temu był Pan dzielnicowy. Rozmawialiśmy o tej sytuacji, bo były 

zgłoszenia. Wieczorem jest bardzo ciemno. Pachołki, które zostały postawione na nowo przez OSiR 

są  wyłamywane.  Ludzie  się  skarżą,  że  pojemniki  wystawiane  w  piątek  przewracane  są  na 

wszystkich ulicach w Osieku n.Not.,  Zatem, wiem powiedziała radna, że punkt oświetleniowy typu 

„słup” i „lampa” to jednak długie oczekiwanie, ale myślę, że rozwiązałoby to sytuację taką, jaką 

mieli ci panowie, czyli lampa była duża, taka jak oświetleniowa i ona była zamocowana na murze i 

zaświecana. Także wieczorem i rano po prostu gaszona. Także całą tę przestrzeń wejścia na boisko 

wielofunkcyjne i w stronę szkoły było widno. W związku z powyższym radna zwróciła się z prośbą 

do służb mundurowych o to, aby zajęli się tymi osobami, którzy niszczą mienie w ciemnościach. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że to sprawdzi i jeżeli te lampy wystarczały to myślę, że 

to  będzie  proste  do  rozwiązania.  Możemy  zastosować  w  budynku  Domu  Kultury  wyłączniki 

czasowe i te lampy będą się same zapalały i wyłączały.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że w dniu dzisiejszym podpisała Pani Burmistrz 

protokół kontroli obowiązkowej, przed wykonaniem wszystkich robót dotyczących pewnej części 

kanalizacji w Osieku n.Not. W związku z tym radny zwrócił się z zapytaniem, jaki jest to odcinek i 

czy ci mieszkańcy dostaną informację, kiedy będą mogli się podłączyć? 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że część, której ten protokół dotyczył są to te rejony, 

które schodzą do przepompowni  z ulicy Leśnej, czyli powyżej torów „przy Ceramice”, te budynki, 

które jeszcze nie były przy  ul. Wyrzyskiej i część za Skansenem. Te części są już skontrolowane, 

protokół  został  bez  uwag  podpisany.  Lada  dzień  powinniśmy otrzymać  decyzje,  bo  takie  jest 

następstwo po podpisaniu protokołu i z chwilą jak otrzymamy decyzję przekazujemy ten odcinek 

operatorowi.  Mogą  być  podłączenia,  już  może  funkcjonować.  Jak  tylko  otrzymamy  decyzje, 
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umieścimy stosowną informację w internecie, damy na tablicę ogłoszeń do Osieka n.Not., żeby te 

osoby mogły już ewentualnie się podłączać, jeżeli mają taką potrzebę i życzenie. A nawet powinno 

się powiedziała Burmistrz.

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.  

Pan Marian Królak – sołtys wsi Konstantynowa powiedział, że prace związane z utwardzeniem 

drogi przez część wsi dobiegły do końca jak również prace przy świetlicy położenie polbruku i 

odwodnienie.  W związku z  tym sołtys  podziękował  Pani  Burmistrz  za inwestycję,  ponieważ te 

prace przy świetlicy były częściowo z funduszu sołeckiego, ale na pewno nie poradzilibyśmy sobie 

sami. Kończąc sołtys powiedział, że takie inwestycje łączą wieź  i integrują mieszkańców.

Pan  Mateusz  Jaremko  –  sołtys  wsi  Żelazna zwrócił  się  z  zapytaniem, czy  jest  możliwe 

wykorzystanie kostki brukowej, która została zdemontowana z ulicy Pod Czubatką  na wykonanie 

zjazdu  do  projektowanego  boiska  w  Żelaźnie?  Zarazem  byłoby  to  dojście  do  placu  zabaw 

powiedział sołtys, a wykonanie i podbudowę pozostawiłoby się mieszkańcom. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz powiedziała,  że na  wykorzystanie  tej  kostki  miała  inny pomysł. 

Mówiła już o tym na posiedzeniu komisji Rady. Mianowicie tam jest około 700 metrów kostki i o 

ile  przyszłoroczny  budżet,  by  nam pozwolił  i  po  rozliczeniu  tegorocznego  budżetu,  potem  w 

pierwszym kwartale wiadomo, że są możliwości ewentualnie dołożenia niektórych sum z różnych 

rozliczeń.  O  ile  byłyby  takie  możliwości  rozliczeń  przyszłorocznych  mam  zamiar  utwardzić 

większą część targowiska, tę nieutwardzoną, żeby tam „nie tonąć w błocie”. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski

Radny     Pan Roman Łuka   oznajmił, że mieszkańcy ulicy Polnej, a są to osoby starsze proszą o 

ustawienie w ich okolicy pojemnika na odpady plastikowe. Poza tym powiedział, że jest prośba o 

przyspieszenie wycięcia dwóch drzew przy parkanie przedszkola w Wyrzysku. Wiem powiedział 

radny, że zadanie to jest już w trakcie realizacji, tylko chodzi o to, żeby zdążyć przed mrozami, bo 

tam w grę  wchodzi  naprawa polbruku na  dojeździe  do  przedszkola.  Kolejna  sprawa dotyczyła 

przypomnienia  chodzi  o  to,  aby  utwardzić  nawierzchnię  drogi  ulicy  Ślusarskiej  w  Wyrzysku 

zebranym gruzem z ulicy Pod Czubatką. Ponadto radny poinformował również Panią Burmistrz, że 

na ulicy Parkowej, na odcinku od hali sportowej do Orlika nie palą się dwie lampy. Powiedział, że 
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naprawdę trudno jest pokonać wieczorem tę drogę w sposób bezpieczny przez dzieci i młodzież. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o ulicę Polną i pojemniki na odpady 

plastikowe to wielokrotnie mówiła, że w obecnych realiach,  kiedy za pół roku będziemy mieli 

nowy  system  gospodarki  odpadami,  nie  celowe  jest  kupowanie  w  tej  chwili  jakichkolwiek 

pojemników przez gminę i ustawianie ich z prostej przyczyny dlatego iż, zobaczymy jak to będzie 

uregulowane systemowo, a po drugie trzeba też zwrócić uwagę na fakt jaki podmiot wygra przetarg 

na odbiór odpadów. Dodała, że z gminnych koszy również będzie odbierał ten sam podmiot, który 

wygra przetarg. Pojemniki mogą być potrzebne zupełnie inne niż byśmy kupili teraz chociażby z 

przyczyn technicznych. W zależności jakim sprzętem odbierającym będzie dysponował podmiot, 

nie zawsze jest jak te kosze wysypać. Mamy taki przykład - w Osieku n.Not., gdzie z funduszu 

sołeckiego zostały zakupione kosze i potem okazało się, że jest trudność z wysypywaniem tych 

koszy. Więc tutaj z takimi manewrami  trzeba wytrzymać te pół roku, żeby te pociągnięcia, które 

skutkują  finansami  nie  poszły na  marne.  Jeśli  chodzi  o  przyspieszenie  wycinki  drzew,  to  Pani 

Burmistrz przyznała, że musi się zorientować w temacie, bo być może wniosek jest na stanowisku 

pracy, a Pani Burmistrz nie zna szczegółów w obecnej sprawie. Jeśli chodzi o utwardzenie  ulicy 

Ślusarskiej to wniosków jest dużo na ten gruz z ul. Pod Czubatką. Pani Burmistrz powiedziała, że 

będzie miała problem, komu ten gruz dać. Ale nie mówię nie, muszę powiedziała tylko dojść ile 

tego zostało wybrane i zobaczyć jak to podzielić,  ponieważ  „Auguścin  mi się topi”. Jak wiemy 

Auguścin ma tylko 800 m asfaltu, wykonanego 2 czy 3 lata temu. Natomiast drogi w całej wsi mają 

7 km, przy których jest zabudowa. Także to też jest taka „studnia bez dna” i potrzeby są wielkie. Co 

do ulicy Parkowej i nie palących się lamp przy Orliku, Pani Burmistrz powiedziała, że sprawdzi, 

czy to nie zostało już zgłoszone do  ENEA Operatora. Jeśli nie to zgłosimy tę awarię. 

Radny Pan Leonard Borowczyk powiedział, że chciałby przekazać jedynie uwagi, które trafiły do 

radnego w różnych miejscach i o różnym czasie. Pierwsza rzecz to pytanie jednej z mieszkanek 

Wyrzyska, czy dopuszcza się taką możliwość, że do swoich prywatnych celów można zająć część 

pasa drogowego drogi wojewódzkiej? Powiedział, że nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie, gdyż 

nie ma takiej wiedzy, w związku z tym jeśli jest taka możliwość to poprosił o odpowiedź. Druga 

sprawa to  sprawa związana  z  odsłonięciem widoku przy wjeździe  na  ulicę  Kwiatową  bądź  na 

wyjeździe z ulicy Kwiatowej. Radny był niezmiernie wdzięczny, że w ciągu jednego dnia sprawa 

została załatwiona. Kolejna sprawa związana była ze zmianą organizacji ruchu na Placu Wojska 

Polskiego.  Część  ludzi  domaga  się  wprowadzenia  płatności  za  parkowanie.  Uważają,  że  ta 

odpłatność powinna być niewielka, ale na tyle istotna by zwolnić miejsca parkingowe, zajmowane 
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przez tych, którzy po prostu blokują te miejsca. Chodzi o to, aby ewentualnie wdrożyć przepływ tej 

ilości samochodów, bo jednak część ludzi zrezygnowałaby z tzw. „wiecznego” parkowania. Kolejna 

sprawa,  która  jest  rzeczywiście  problemem przy  okazji  zmiany  organizacji  ruchu.  Mieszkańcy 

prosili, żeby uwzględnić jednak sprawę prawej strony rynku od wjazdu ze strony Osieka n.Not.. 

Problem jest w tym, że jeżeli ktoś będzie zachowywał się zgodnie z obowiązującymi przepisami 

stosując się do postawionych znaków drogowych – to właściwie nie ma możliwości, a jednak radny 

odkrył  jedno  miejsce,  w  którym  nie  można  się  w  ogóle  zatrzymać  jeżeli  nie  wjedzie  się  na 

wyznaczające  pasy.  Mianowicie,  jeżeli  ktoś  przyjeżdża  i  przywozi  kogoś  do  przychodni  to 

praktycznie, żeby nie narażać się na złą opinie bądź mandat, właściwie może się tam zatrzymać, ale 

chodzi  głównie  o  wyjście  z  tego  samochodu.  Propozycja,  która  padła  polegała  na  tym,  aby 

uwzględnić  ewentualnie  na  tablicy  pod  znakiem  drogowym  w  jakimś  miejscu  takie  miejsce 

parkingowe po prawej stronie, gdzie można byłoby zatrzymać się na minutę lub dwie, żeby można 

zaparkować i wysiąść z tego samochodu, w przeciwnym razie ludzie jeżdżą wokół rynku. Więc jest 

to jakiś problem stwierdził radny.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że co do możliwości zajęcia  pasa drogi wojewódzkiej 

na cele prywatne – w takiej sprawie obywatel powinien zwrócić się bezpośrednio do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich bo przecież przepisy stanowią, że można umieszczać różne urządzenia w pasie drogi 

wojewódzkiej, nie związane z ruchem, ale na określonych warunkach, za odpłatnością, a przede 

wszystkim, musi być też wola tego zarządcy, że on w ogóle chciałby takiej zgody udzielić. Więc 

jeśli  tutaj  jest  droga wojewódzka to Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich Poznaniu.  Niech 

wniosek tam składa i odpowiedź otrzyma. Myślę powiedziała Pani Burmistrz, że taka ścieżka jest 

najkrótsza  i  najbardziej  odpowiednia,  wprost  zwrócić  się  z  takim  wnioskiem.  Co  do 

uporządkowania ruchu na Placu Wojska Polskiego w sensie odpłatności za parkowanie to jak już 

wcześniej  mówiła,  jeśli  będzie  wola  rady  to  nie  ma  problemu,  stosowny  dokument  zostanie 

przygotowany.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  sprawę  wysiadania  Pani  Burmistrz  chciałabym  się 

zastanowić i skonsultować się z osobą, która opracowywała tę organizacje ruchu. Wówczas udzieli 

odpowiedzi. 

Radny, Pan Lech Ozimina -  w związku z  tym, że w dniu dzisiejszym ustawiony został  przy 

targowisku i placu zabaw piękny sprzęt, wobec tego radny zapytał, czy tego placu nie należałoby 

wyposażyć w monitoring, bo obawiam się powiedział radny, że może być problem.

Odpowiadając Pani Burmistrz przyznała, że jest to rzeczywiście nowy obiekt rekreacji, tym  razem 
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dla  dorosłych.  To jest  to,  co  mamy w budżecie  czyli  „czas  na  relaks  –  Wyrzysk”  z  udziałem 

środków  unijnych.  Łącznie  całe  zagospodarowanie  kosztuje  czterdzieści  parę  tysięcy  złotych. 

Natomiast,  co  do  monitoringu,  jest  taka  możliwość,  ponieważ mamy kamerę  przenośną  Straży 

Miejskiej, którą można zamontować w dowolnym miejscu. Jedna taka funkcjonuje w mieście. Nie 

wiem nawet czy mieszkańcy wiedzą,  w którym miejscu ona aktualnie jest.  I  dobrze.  Natomiast 

może być i tam. Zawsze przy takich okazjach nasuwa mi się pytanie: czy mieszkańcy w każdym 

miejscu chcą być nagrywani i monitorowani? W miejscu rekreacji i wypoczynku, gdy postawimy 

taka  kamerę  to  może  brakować  pewnej  swobody,  ale  z  drugiej  strony byłoby to  rzeczywiście 

zabezpieczenie tego sprzętu. 

Pan Ireneusz Przydział Przewodniczący Rady poparł głos radnego Pana Oziminy, żeby postawić 

kamerę przynajmniej na początku, żeby jednak nie doszło do dewastacji. 

Radny, Pan Stefan Rymer  powiedział, że w dniu dzisiejszym ten sprzęt był montowany, radny 

widział go osobiście i jest bardzo ładny. Jednak radny zastanawia się nad dojściem do tego sprzętu 

bo jeśli pójdziemy chodniczkiem, który jest niestety przy krawędzi po lewej stronie są posadzone 

świerki i nie przejdziemy. Jeżeli pójdziemy drugą stroną czyli od mostku to po prostu wszystko się 

topi. Co do miejsca to rzeczywiście potrzebny byłby monitoring, bo miejsce jest ciemne. Natomiast 

radny zapytał, czy Pani Burmistrz rozważa w kolejnym etapie utwardzenie tego miejsca? Bo jeżeli 

tak  popada,  to  w to  miejsce  się  nie  wejdzie.  Uważam powiedział  radny,  że  należałoby jednak 

utwardzić  ten  plac  i  dojście,  żeby można  było  we  właściwy sposób  korzystać  z  tego  sprzętu. 

Ponadto  dodał,  że  przed  wejściem  na  mostek  przy  targowisku  zapadł  się  chodnik  w  kostce 

polbrukowej i chodnik jest zalewany podczas deszczu i nie idzie przejść.

Radny, Pan Roman Łuka  powrócił do nieszczęsnego lustra na zakręcie przy ulicy Bydgoskiej. To 

lustro jest tak odkształcone, iż radny obawia się, że może spaść. Poprosił, aby się temu przyjrzeć.

Odpowiadając Pani Burmistrz odniosła się do wypowiedzi radnego, Pana Oziminy i Pana Rymera i 

zgodziła się z tym, że ten teren jest tam nieutwardzony, ale na ten projekt składaliśmy pieniądze z 

budżetu. Mieliśmy tyle, a nie więcej. W najbliższym  możliwym czasie jak najbardziej  to miejsce 

się osuszy. Natomiast jeśli chodzi o to zapadnięcie przy chodniku, Pani Burmistrz podziękowała za 

uwagę. Zaraz to rozważymy, żeby jak najszybciej to naprawić. A co do lustra to też sprawdzimy jak 

to wygląda i dlaczego akurat jest odkształcone. Być może to też jest dzieło znudzonych młodych 

ludzi, bo co byśmy nie postawili to są zniszczenia, odkształcenia i trudno sobie wytłumaczyć te 
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działania, ale mają one miejsce i trzeba się z tym pogodzić i na bieżąco śledzić i naprawiać. 

Zabierając głos Przewodniczący Rady powiedział, że po posiedzeniu komisji Pan radny Borowczyk 

zapytał  Przewodniczącego,  czy  zespół  kontrolny,  który  przeprowadzi  kontrolę,  a  konkretnie 

Komisja Rewizyjna będzie wykonywała swoje działanie, czy jest to działanie jawne czy tajne? W 

związku z tym Przewodniczący poprosił radcę prawnego o ustosunkowanie się do tego zapytania, 

Posiedzenia komisji są jawne natomiast w przypadku zespołu kontrolnego sytuacja wygląda trochę 

inaczej. 

Głos  zabrał  Pan  Ireneusz  Subczyński  –  Radca  Prawny,  który  powiedział,  że  kwestie  jawności 

działania dotyczą działania organów tej gminy. Z organami gminy w zakresie tym są określone w 

ustawie o samorządzie gminnym w art. 11 b jest tu mowa o tym, że „ jawność działania organów 

gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskania informacji, wstępu na sesje rady 

gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonania zadań 

publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy”. Zasady dostępu 

do dokumentów i korzystania z nich określa statut gminy. Przy tak zadanym pytaniu należy sobie 

odpowiedzieć kto dokonuje kontroli? Organem kontrolnym jest rada, która działa przez komisje. 

Natomiast komisja zgodnie z przepisem statutu przeprowadza tę kontrolę poprzez zespół kontrolny. 

Sama kontrola prowadzona przez zespół kontrolny nie może być objęta zasadą jawności w stosunku 

do kontroli, gdyż dotyczy to działania organu. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, żeby podczas 

procedowania  tych  wyników  przeprowadzonej  kontroli  przez  zespół  kontrolny,  przez  komisję 

rewizyjną w posiedzeniu komisji rewizyjnej te osoby uczestniczyły, po to aby poznać zdanie drugiej 

strony. Natomiast przy samych czynnościach kontrolnych powinien uczestniczyć zespół kontrolny. 

Zresztą § 86 ust. 3 mówi w ten sposób: „ kontrole przeprowadzone są na podstawie pisemnego 

upoważnienia  wydanego  przez   przewodniczącego  rady na  wniosek  przewodniczącego  komisji 

rewizyjnej.  Upoważnienie  określa  kontrolowany  podmiot,  zakres  kontroli,  przewodniczącego 

zespołu kontrolnego i członków zespołu kontrolnego, który wykonuje te działania kontrolne”. 

Ad. 15    Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 16.05 Przewodniczący Rady 

zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.
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Protokół sporządziła:                                       Przewodniczący Rady 

B. Kolasińska

insp. ds. obsługi rady gminy                                                             (-) Ireneusz Przydział
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